BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC THÚ Y
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2061/TY-KD
V/v kiểm dịch nhập khẩu cá bào khô.
	Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Tổng cục Hải quan.
Cục Thú y nhận được báo cáo của Chi cục Thú y vùng VI về việc tiếp nhận thông tin đăng ký kiểm dịch nhập khẩu sản phẩm cá bào khô từ Nhật Bản của công ty -TNHH Phúc Vĩnh không có chứng nhận kiểm dịch của Cơ quan thẩm quyền nước xuất hàng. Theo phản ánh của Công ty, sản phẩm này đã được Công ty nhập khẩu nhiều lần qua cảng Cát Lái - TP Hồ Chí Minh được cơ quan Hải quan cho thông quan mà không phải thực hiện kiểm dịch nhập khẩu.
Để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất kinh doanh, Cục Thú y đề nghị Tổng cục Hải quan chỉ đạo các cơ quan Hải quan cửa khẩu không yêu cầu các doanh nghiệp phải đăng ký kiểm dịch khi nhập khẩu sản phẩm cá bào khô nêu trên.
Cục Thú y rất mong nhận được sự phối hợp của Tổng cục Hải quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục GSQLHQ-TCHQ;
- Cục Hải quan Tp Hồ Chí Minh;
- Cục trưởng (để b/c);
- CCTY vùng VI;
- Cty TNHH Phúc Vĩnh;
- Lưu: VT, KD.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đàm Xuân Thành